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0 JOHDANTO  
 
 
Tämä kuntoarvioraportti on tehty Raksystems Oy:n toimesta kiinteistössä tehdyn tarkastuksen pe-
rusteella. Kuntoarvio on laadittu liike- ja palvelurakennuksen kuntoarvion suoritusohjetta (KH 90- 
00246) noudattaen. 
 
Toimeksiantaja on Vantaan kaupunki 
 Mikko Krohn 
 Kielotie 13 
 01300 Vantaa 
 
   
 
Tämä raportti ja siihen liittyvät tarkastukset on tehnyt seuraava työryhmä: 
 
 Koordinaattori Rkm Heikki Iisakkila Raksystems Oy 

Rakennustekniikka Rkm Heikki Iisakkila Raksystems Oy  
 LVI-järjestelmät  DI Mikko Niinistö Raksystems Oy  
 Sähköjärjestelmät  Sähköins. Simo Metsä Raksystems Oy  

 
 
Liike- ja palvelurakennuksen kuntoarvion tilaajaohjeen (KH 90 - 00245) mukaisesti kuntoarvion 
tavoitteena on muodostaa puolueeton kokonaiskuva kiinteistöstä, selvittää merkittävimmät korjaus- 
ja tutkimustarpeet. Tavoitteena ei ole korjaustoimenpiteiden yksityiskohtainen määrittely.  
 
Raportissa esitetty korjaus- ja kunnossapidon PTS on ns. tekninen PTS eli se ei sisällä kiinteistön 
taloudelliseen tilaan liittyviä tarkasteluja vaan perustuu kiinteistön eri rakennusosien tekniseen käyt-
töikään. Tässä raportissa esitetyn PTS-ehdotus ja mahdolliset lisätutkimukset ovat lähtötietoina 
kunnossapitosuunnitelmalle. 
 
PTS-ehdotuksen kustannukset perustuvat karkeaan määräarviointiin ja tarkastusvuoden alun kus-
tannustasoon. PTS-ehdotuksessa ei ole esitetty vuosittain toistuvia huoltotoimenpiteitä. Energiata-
loudellisen tarkastelun perustana on karkea arviointi kokonaisuuksien tasolla. Tarkemmat energian-
säästömahdollisuudet tulee selvittää erillisen energiakatselmuksen avulla. 
 
Tässä raportissa käytetyt kuntoluokat ovat seuraavat: 
1 = Hyväkuntoinen, uutta vastaava 
2 = Tyydyttävässä kunnossa, ei välittömiä uusimis- tai korjaustarpeita kokonaisuutena 
3 = Välttävässä kunnossa, uusittava tai korjattava lähivuosina 
4 = Heikossa kunnossa, uusittava tai korjattava välittömästi.  
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1 YHTEENVETO  
 
Kuntoarvion kohteena on koulukiinteistö, joka muodostuu kolmesta rakennuksesta. Vanhimmassa 
vuonna 1926 valmistuneessa rakennuksessa (ruokalarakennus) on opetustiloja ja koulun ruokala. 
Pääosa opetustoiminnoista on tapahtunut vuonna 1939 rakennetussa päärakennuksessa ja siihen 
liittyvässä vuonna 1995 rakennetussa laajennusosassa. Rakennukset ovat 2-3 kerroksisia ja auma-
kattoisia. Rakennusten runkorakenteena on käytetty pääosin tiiltä ja betonia. Rakennusten kokonais-
tilavuus on 10 158 m3 ja bruttoala 2 365 m2. Laajennusosassa on alkuperäiset rakenteet, mutta van-
himpia rakennuksia on kunnostettu vuosien aikana useissa eri vaiheissa. Viimeisempänä on ollut 
ruokalarakennuksen remontti noin kolme vuotta sitten. 
 
 
1.1 Rakennustekniikka 
 
Piha-alueiden asfalttipäällysteissä, kattovesien poisohjauksessa ja maanpintojen kallistuksissa esiin-
tyy paikoin puutteita. Myös tonttia ympäröivä verkkoaita, nurmikkopinnat ja pihalla oleva varasto-
rakennus vaativat korjaus- ja huoltotarpeita. 
 
Rakennukset on perustettu maanvaraisesti ja sokkelit ovat betonirakenteisia. Kantavina runkoraken-
teina ovat muuratut tiiliseinät ja betonirakenteet. Alapohjarakenteena on pääosin maanvarainen be-
tonilaatta. Päärakennuksen kellarissa on osittain kaivamatonta ryömintätilaa. Laajennusosassa on 
ontelolaattarakenteinen välipohja. Muiden rakennusten välipohjat ovat massiivisia teräsbetonilaatto-
ja. Rakennusten runkorakenteissa ja perustuksissa ei havaittu merkittäviä rakenteellisia vaurioita 
eikä painumia. Kivirakenteille tyypillisiä halkeamia ja pinnoitteiden hilseilyä kuitenkin esiintyy 
paikoin. Ulkorapuissa esiintyy rapautumaa varsinkin ruokalarakennuksen osalla. 
  
Rakennuksen ulkoseinät ovat rapattuja tiili- ja betoniseiniä. Ulkoseinäosuuksien pintojen / pinnoit-
teiden kunto on pääsääntöisesti tyydyttävä. Paikoin on havaittavissa rappauspinnan hilseilyä ja me-
kaanisia vaurioita muutamissa detaljikohdissa. Vanhimmassa rakennuksessa esiintyy paikoin maa-
lipinnan kirjavuutta.  
Ikkunarakenteet ovat pääosin kaksipuitteisia ja kaksilasisia. Laajennusosan ikkunat ovat kolmilasi-
sia umpiolasi-ikkunoita. Päärakennuksen ja ruokalarakennuksen ikkunoiden ulkopuolisien puuosien 
maalauskäsittelyiden kunto on välttävä. Ikkunoiden ja ovien tiivisteissä ja aukipitolaitteissa esiintyy 
puutteita melko yleisesti.  
 
Rakennusten kattomuotona on aumakatto ja vesikatteena on maalattu saumapeltikate. Vesikattojen 
kannattajat ovat puurakenteisia. Päärakennuksen vesikate on huonokuntoinen ja sen uusimistarpee-
seen tulee varautua tarkastelujakson aikana.  Muiden rakennusten vesikatoilla on vielä käyttöikää 
jäljellä.  
 
Sisätiloja on kunnostettu vuosien aikana ja ne ovat yleisilmeeltään pääosin tyydyttävässä kunnossa. 
Keittiö- ja ruokalatilat on uusittu ja ne ovat vähintään tyydyttävässä kunnossa. Sen sijaan pääraken-
nuksen pesu- ja WC-tilat sekä pääosa sisätiloista ovat kokonaisuutena välttävässä kunnossa ja nii-
den kunnostustarve alkaa olla ajankohtaista. Päärakennuksen kokonaisvaltainen sisäremontti on 
järkevää ajoittaa putkiremontin yhteyteen. Varastotilat ovat osin ahtaita ja epäkäytännöllisiä. Yli-
määräinen irtaimisto suositellaan poistettavaksi varastoista ja päärakennuksen ullakolta. 
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Merkittävimmät rakennustekniset korjaus- ja kunnostustoimenpiteet tarkasteluajanjaksolla tulevat 
olemaan: 
 
- Päärakennuksen vesikatteen uusiminen, 
- Laajennusosan salaojien kunnostaminen, 
- Puuikkunoiden kunnostus tai uusiminen, (päärakennus ja ruokalarakennus), 
- Pesu- ja WC-tilojen kunnostus, (päärakennus), 
- Sisätilojen kunnostus (päärakennus), 
- Piha-alueiden kunnostustoimenpiteet (asfalttipäällyste, maanpintojen kallistukset),  
- Muut korjaus- ja kunnostustoimenpiteet tulevat pääasiassa olemaan tavanomaisia jokavuotisia 

huoltotoimia. 
 
Pääosin kiinteistö on kuntoluokassa tyydyttävä-välttävä.  
KL 2-3. 
 
 
1.2 LVI-tekniikka 
 
Kiinteistö on kaukolämmössä ja sen tiloissa on tavanomainen patterilämmitys. Lämmönjakolaittei-
den uusiminen on ajankohtaista jakson alkupuoliskolla. Patteriventtiilit sekä lämpöjohtojen sulku- 
ja linjasäätöventtiilit uusitaan tarvittavin osin seuraavan verkostoille tehtävän perussäädön yhtey-
dessä. Uusimpia patteri- ja linjaventtiilejä ei ole tarpeen uusia. Suunnittelijan tulee kuitenkin laskea 
kaikille patteri- ja linjasäätöventtiileille uudet esisäätöarvot.  
Kiinteistön vesi- ja viemäriverkostot on liitetty Vantaan kaupungin vastaaviin verkostoihin. Lisära-
kennuksen vesijohtoasennukset ovat vuodelta 1995. Ruokalarakennuksen vesijohtoja on uusittu 
peruskorjauksen yhteydessä vuonna 2000. Päärakennuksen vesijohdot ovat vanhempia asennuksia. 
Kuparista ja sinkitystä teräksestä tehtyjen vesijohtojen käyttöikänä pidetään noin 30 - 50 vuotta. 
Rakennusten sisäpuoliset jätevesiviemärit on tehty muhvillisista muovi- ja valurautaputkista. Vie-
märeitä on tutkittu vuonna 2004 ja päärakennuksen valurautaviemäreiden on todettu olevan jo laa-
jalti syöpyneitä. Lisärakennuksen ja ruokalarakennuksen jätevesiviemäreiden on todettu olevan hy-
vässä/tyydyttävässä kunnossa, mutta niissäkin on ollut yksittäisiä/välittömiä korjaustarpeita. Viemä-
reiden käyttöikänä pidetään noin 50 vuotta. Päärakennuksen vesijohdot ja viemärit tulevat uusitta-
viksi tämän jakson aikana. 
Kiinteistössä on koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto. Opetustiloja palvelevat ilmanvaihtokonepa-
ketit on varustettu lämmön talteenotolla. Kyseisillä ilmanvaihtopaketeilla on vielä runsaasti käyt-
töikää jäljellä. Yksittäisten, vanhempien ilmanvaihtokoneiden uusimisin tulee varautua. Ilmanvaih-
tokoneiden käyntiajat ja -tehot tulee pitää tarpeenmukaisina. Kouluissa ilmanvaihtokanavat tulee 
puhdistaa viiden vuoden välein ja siten seuraava palotekninen nuohous on ajankohtaista teettää jak-
son alkupuolella. Nuohouksen yhteydessä tarkistetaan ja säädetään ilmamäärät. 
 
Merkittävimmät lvi-järjestelmiin vaikuttavat työt seuraavan 10 vuoden aikana ovat: 
 

- Lämmönjakolaitteiden uusiminen ja patteriverkostojen perussäädöt 
- Päärakennuksen vesijohtojen ja viemäreiden uusiminen 
- Ilmanvaihtokanavien palotekniset nuohoukset ja ilmamäärien säätötyöt 

 
Kiinteistö on lvi- teknisiltä osiltaan tyydyttävässä/välttävässä kunnossa. 
KL 2/3 
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1.3 Sähköjärjestelmät 
 
Kiinteistö on liitetty Vantaan Energian pienjänniteverkkoon. Kiinteistö koostuu kolmesta eri raken-
nuksesta, pää-, ruokala- ja uudisrakennuksesta. Sähköjärjestelmät ovat päärakennuksessa pääosin 
vuodelta 1981, uudisrakennuksessa vuodelta 1995 ja ruokalarakennuksessa pääosin vuodelta 2004. 
Myös jonkin verran on vielä 1940-50 -luvun asennuksia havaittavissa lähinnä kellari ja ullakkoti-
loissa. Jakelujärjestelmä on päärakennuksen osalta 4-johdinjärjestelmän mukainen ja muut raken-
nukset ovat pääosin 5-johdinjärjestelmän (TN-S) mukaisia.  
Pääkeskukselta sähkö jaetaan ruokala- ja uudisrakennuksien keskuksille. Pienempiä sähkön jako-
keskuksia eli niin kutsuttuja ryhmäkeskuksia on kiinteistössä muutamia. Vanhemmat keskukset 
ovat perinteisiä tulppasulakekeskuksia ja uusitut keskukset automaattisulakkeilla varustettuja. 
Ryhmäkeskukset olivat yleisilmeeltään toimivia, eikä keskuksille tule oletuksen mukaan uusimis-
tarvetta jakson aikana. 
Kiinteistössä on käytetty erilaisia loisteputki- ja hehkulamppuvalaisimia. Hehkulamppuvalaisimet 
ovat pääosin elinkaarensa päässä. Päärakennuksessa hehkulamppuja on käytetty lähinnä toisarvoi-
sissa tiloissa. Elinkaarensa päässä olevat hehkulamppuvalaisimet suositellaan uusittavan jakson 
aikana energia- ja valoteholtaan nykyaikaisiin malleihin. Osasta valaisimista puuttui niitä suojaavia 
kupuja. Loisteputkivalaisimia on käytetty jokaisen rakennuksen luokkatiloissa. Päärakennuksessa 
loisteputkivalaisimet ovat pääosin vuodelta 1981. Ruokalarakennuksessa valaisimet on uusittu muu-
ten paitsi ensimmäisen kerroksen luokkahuoneesta ja ruokalatilasta. Käytävillä on käytetty pienlois-
teputkivalaisimia. 
Kiinteistössä on käytössä myös erikoisjärjestelmiä, kuten keskuskello-, äänentoisto- ja turvavalais-
tusjärjestelmät. 
 
Merkittävimmät sähköjärjestelmiin vaikuttavat työt seuraavan 10 vuoden aikana ovat: 

 
• Aluevalaistuksen uusiminen 
• Vanhimpien valaisimien uusiminen (varaus) 
• Turvavalaistuksen uusiminen päärakennuksesta 

 
Kiinteistön sähköjärjestelmät ovat tarkastuksessa saatujen havaintojen perusteella toimintakunnos-
sa, mutta osin ikääntynyttä.  
KL 2/3 
 
 
1.4 Energiatalous 
 
Lämpöenergian kulutus 
 
Lämpöenergian kulutus on kolmen vuoden tarkastelujakson aikana ollut keskimäärin 50,4 kWh/rm³, 
vuosi. Kulutus on ollut suurempi kuin vastaavanlaisissa rakennuksissa yleensä. Koulujen keskimää-
räinen lämmön ominaiskulutus pääkaupunkiseudulla on 45 kWh/rm³, vuosi.  (Lähde: KH 20-00157) 
 
Vedenkulutus 
 
Kiinteistön käyttöveden kulutustietoja ei ollut käytettävissä.  
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Sähkön kulutus 
 
Kiinteistösähkön keskimääräinen ominaiskulutus kolmen vuoden tarkastelujakson aikana 
on ollut noin 12 kWh/m³/vuosi.  
 
 
1.5 Välittömästi korjattavat puutteet 
 

- Päärakennuksen vesikatolla olevan kattolyhdyn irronneen ikkunan kiinnittäminen 
 
- Talonmiehen asunnon ilmanvaihtokoneen suodattimien vaihto 

 
- Ulosohjausvalaisimien saattaminen toimintakuntoon 

 
- Irtonaisten pistorasioiden kiinnittäminen rakenteisiin. 
 
 

1.6 Lisätutkimukset 
 

- Asbestikartoitus ellei ole jo tehty. 
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1.7 Kiinteistön tekninen PTS 
 

Kiinteistön PTS-ehdotus, yhteenveto korjaustarpeista

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 Yht.
Rakennetekniikka 18 92 77 27 2 6 7 6 6 2 243
LVIA-tekniikka 2 65 70 10 7 0 0 7 0 0 161
Sähkötekniikka 2 7 14 0 1 72 0 1 1 1 99
Vuosikustannukset 
tuhatta euroa 22 164 161 37 10 78 7 14 7 3 503

Keskimäärin vuodessa 4,95 € / m3 / vuosi
Tilavuus 10158 Rm3
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1.8 Rakennustekniikan tekninen PTS 
 
 

Toimenpide-ehdotukset määrä laji 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
D6 Viherrakenteiden kunnostus 2 erä 2 2
D7 Päällysrakenteiden kunnostus 2 erä 8 4
D8 Aluevarusteiden kunnostus 2 erä 2 2
D9 Varastorakennuksen huoltomaalaus 1 erä 3
E3 Rakenteiden vierustäytöt 1 erä 4
E43 Laajennusosan salaojien kunnostus (Tekmanni Service Oy:n tutkimus) 1 erä 15
F1 Ulkorapun korjaus, ruokalarakennus 1 erä 2
F31 Rappauspintojen paikkauskorjaukset 2 erä 4 4
F32 Ikkunoiden kunnostaminen 2 erä 5 5
F33 Ulko-ovien kunnostus 1 erä 4
F34 Julkisivun täydennysosat 1 erä 2
F4 Vesikatteen uusiminen, päärakennus 1 erä 25
F5 Karkea kustannusvaraus päärakennuksen sisätilojen kunnostamiseen 2 erä 50 50
F5 WC- ja märkätilojen kunnostaminen, päärakennus 2 erä 15 15
F99 Pienet korjaukset 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Rakennustekniikka yhteensä 18 92 77 27 2 6 7 6 6 2
 

 
 
1.9 LVI-järjestelmien tekninen PTS 
 

Toimenpide-ehdotukset määrä laji 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
G11 Lämmönsiirrinpaketin uusiminen 1 erä 15,0
G12 Paisuntajärjestelmän uusiminen 1 erä 1,5

G12 Venttiili- ja pumppuryhmien uusimiset 1 erä 3,0

G13 Patteriverkostojen perussäädöt 2 erä 10,0 5,0
G14 Asbestikartoitus 1 erä 2,0
G22
G24

Päärakennus: Vesijohtojen ja 
viemäreiden uusiminen 2 erä 65,0 45,0

G33
Ilmanvaihtokanavien puhdistukset ja 
ilmamäärien säädöt 2 erä 5,0 5,0

J62 Säätö- ja kenttälaitteiden uusimiset 2 erä 2,0 2,0

LVI-tekniikka yhteensä 2 65 70 10 7 0 0 7 0 0
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1.10 Sähköjärjestelmien tekninen PTS 
 
 

Toimenpide-ehdotukset määrä laji 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
H Sähköjärjestelmät erä 1 5 1 1
H11 Aluesähköistys erä 2
H22 Keskukset erä 1 2 1
H4 Johdot ja niiden varusteet erä 3 30
H5 Valaisimet, uusinta, päärakennus erä 4 30
H5 Valaisimet, uusinta ruokalarakennus erä 2 5
H5 Yleis-/tekn.tilat, valaisimien ylläpito erä 1 1 1
J21 Yhteis- ja satelliittiantennijärjestelmät erä 1 2
H74 Turvavalaistusjärjestelmät, päärakennus erä 5

Sähkötekniikka yhteensä 2 7 14 0 1 72 0 1 1 1
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2 KOHTEEN TIEDOT JA HAVAINNOT NYKYTILANTEESTA 
 
2.1 Kohteen tiedot 
 
Kohde Orvokkitien koulu 
Lähiosoite Orvokkitie 15 
Postinumero- ja toimipaikka 01300 Vantaa 
Rakennustyyppi Koulurakennus 
Huoneistoja 1 
Tilavuus 10 158 m3  
Bruttoala 2 365 m² 
Rakennusvuosi 1926 (ruokalarakennus) 
 1939 (päärakennus) 
 1995 (laajennusosa) 
 
 
2.2 Asiakirjatilanne 
 
Kiinteistöstä oli käytössä pää- ja rakennepiirustuksia. Lvi-piirustuksia oli käytettävissä ja teknisissä 
tiloissa oli tarvittavat toimintakaaviot. Sähköpiirustuksia oli käytettävissä. 
Lisäksi saatavilla oli salaojien ja viemäreiden sisäpuolinen TV-kuvausraportti vuodelta 2004     
(Tekmanni Service Oy). 
 
 
2.3 Käyttäjäkyselypalaute 
 
Arvion yhteydessä haastateltiin rakennuksen käyttäjiä. Koulun huoltomies esitteli tiloja ja kertoi 
rakennuksen korjaushistoriasta. 
 
 
2.4 Huoltotoimen ja kiinteistön käytön arviointi 
 
Kiinteistöä on rakennusteknisesti huollettu tyydyttävästi.  
Lvi- ja sähkölaitteita on huollettu tyydyttävästi. 
 
 
2.5 Energiatalous 
 
Lämpöenergian kulutus 
 
Kiinteistön lämmitysenergian kulutus on vuosina 2004 - 2006 ollut alla olevan taulukon mukainen.  
  
    2004 2005 2006 
Mitattu kulutus, MWh/a    520 517 500 
Normitettu kulutus, MWh/a    542 481 513 
Ominaiskulutus, kWh/ rm3, a    53,4 47,3 50,5 
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Lämpöenergian kulutus on kolmen vuoden tarkastelujakson aikana ollut keskimäärin 50,4 kWh/rm³, 
vuosi. Kulutus on ollut suurempi kuin vastaavanlaisissa rakennuksissa yleensä. Koulujen keskimää-
räinen lämmön ominaiskulutus pääkaupunkiseudulla on 45 kWh/rm³, vuosi.  (Lähde: KH 20-00157) 
 
 
Vedenkulutus 
 
Kiinteistön käyttöveden kulutustietoja ei ollut käytettävissä.  
 
 
Kiinteistösähkö 
 
Kiinteistön sähkönkulutus on ollut vuosina 2004 - 2006 alla olevan taulukon mukainen. 
 
    2004 2005 2006 
Mitattu kulutus, MWh/a    114 119 119 
Ominaiskulutus, kWh/m3/a    11 12 12 
 
Kiinteistösähkön keskimääräinen ominaiskulutus kolmen vuoden tarkastelujakson aikana 
on ollut noin 12 kWh/m³/vuosi.  
 
 
 
2.6 Sisäolosuhteisiin liittyvät havainnot 
 
Lämpötila 
 
Rakennuksen 2 opetustiloissa oli paikoin yli 25 °C astetta lämmintä. Kohonnut lämpötila johtui 
tiloja palvelevan tuloilmakoneen huoltoseisokista. Muissa tiloissa sisälämpötilat vaikuttivat sopivil-
ta. 
 
 
Ilman laatu ja vaihtuvuus 
 
Ilmanlaatu vaikutti tyydyttävältä lukuun ottamatta rakennuksen 2 opetustiloja, missä tuloilmakone 
oli sammutettu huoltoseisokin ajaksi. Tyhjillään olevan talonmiehen asunnon ilma oli raskas vaikka 
asunnon ilmanvaihtokone oli päällä.  
 
Sisäilman epäpuhtaudet 
 
Sisäilmassa ei havaittu erityisiä epäpuhtauslähteitä. 
 
Valaistus 
 
Valaisimina on käytetty yleisesti luokissa loisteputkivalaisimia ja muissa tiloissa hehkulamppuva-
laisimia.  
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Melu 
 
Koulutiloissa kiertäessä ilmanvaihdon, lämpö- tai vesijohtojen ei havaittu pitävän häiritsevää melua. 
 
 
2.7 Turvallisuus ja ympäristöriskit 
 
Merkittäviä turvallisuus- ja ympäristöriskejä ei havaittu. 
 
 
2.8 Kosteusvauriot 
 
Päärakennuksen kellarikerroksessa sijaitsevien poikien suihkutilojen lattiassa ja tyttöjen pukuhuo-
neen lattiassa havaittiin viitteitä haitallisesta kosteudesta.  
Päärakennuksen ullakolla havaittiin sivuräystäiden alla paikallisia kosteusvauriojälkiä. Vauriojäljet 
olivat vanhoja ja ne olivat kuivia. 
 

http://www.RAKSYSTEMS.FI


Orvokkitien koulu            Kuntoarvioraportti Tarkastuspäivä 
Orvokkitie 15  23.5.2007 
01300 Vantaa  15/55  
___________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

  IN S I N Ö Ö R I T O I M I S T O    R A K S Y S T E M S    O Y  
 

  WWW.RAKSYSTEMS.FI 

 
3 RAKENNUSTEKNIIKAN KUNTOARVIO 
 
D6 Viherrakenteet 
 
Rakennuksen ympärillä ja piha-alueilla on puita ja pensaita.  Päärakennuksen vierustalla kasvaa 
muutamia pensaita ja puita liian lähellä seinustaa. Pihanurmikot ovat koulurakennukselle tyypilli-
seen tapaan kuluneen oloisia. Viherrakenteiden yleiskunto on enintään tyydyttävä.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Viherrakenteiden leikkaus jakson alkupuolella ja jakson aikana on suositeltavaa. Nurmikot paika-
taan ja kunnostetaan tarpeen mukaan.  
KL 2-3 
 
 
D7 Päällysrakenteet 
 
Kiinteistön liikennöidyt piha-alueet ja paikoitusalue ovat asfalttipäällysteisiä. Asfalttipinnoissa ha-
vaittiin halkeamia ja kuoppia varsinkin kadulle johtavan liittymän kohdalla. Pintaprofiloinnit tulisi 
toteuttaa siten, että sade- ja sulamisvedet valuvat hallitusti rakennuksista poispäin. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Asfalttipintojen vauriot ja painumat korjataan. Kulkuväylille tulevien sade- ja sulamisvesien pois-
johtamiseen tulee kiinnittää huomiota ja tarvittaessa parantaa. 
KL 2/3 
 
 
D8 Aluevarusteet 
 
Pihalla on tavanomaisia aluevarusteita, kuten polkupyörätelineitä, verkkoaita ja lasten leikkivarus-
teita. Verkkoaidan terästolpissa havaittiin ruostevaurioita ja puuaidat ovat kallistuneet. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Verkkoaidan terästolpat tulee huoltokäsitellä. Yleisohjeena aluevarusteiden huolto- ja kunnostus-
toimenpiteet tulisi tehdä noin viiden vuoden välein. Lasten leikkivarusteiden tarkastukset tulee teh-
dä jokavuotisina kiinteistön hoitotoimeen kuuluvana toimena. Leikkialueiden tarkastuksissa on 
huomioitava EU-säännöt ja toteutuksissa noudatettava niitä. 
KL2-3 
 
 
D9 Ulkopuoliset rakenteet 
 
Ulkopuolisia rakenteita ovat teräsrunkoinen sadekatos ja puurakenteinen varastorakennus, jotka 
sijaitsevat etupihalla.  Varastorakennuksen pintakäsittely on huonokuntoinen ja seinäpinnoissa on 
muutamia graffitipiirroksia.   
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Varastorakennuksen vesikatto ja seinät huoltomaalataan.  
KL3 
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3.1 Pohjarakenteiden kuntoarvio 
 
E3 Täytöt 
 
Rakennusten vierustojen kallistukset ovat pääosin oikean suuntaisia. Paikoin maanpintojen kallis-
tukset ovat melko tasaisia erityisesti päärakennuksen osalla. Maanpinta on painunut seinän vierus-
talla varsinkin laajennusosan itäpäädyssä.    
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Kallistukset korjataan tarvittavilta osin. Piha-alueen profiloinnit toteutetaan siten, etteivät valuma-/ 
sadevedet pääse rasittamaan rakennusten perustuksia. Nykyisten suunnitteluohjeiden mukaan pinta-
profiloinnit pitäisi toteuttaa siten, että kaadot ovat rakennuksista poispäin 3 metrin matkalla kalte-
vuussuhteessa 1:20.  
KL2-3  
 
 
E43 Salaojat 
 
Salaojien toimivuutta ei tarkastettu tämän kuntoarvion yhteydessä. Salaojat on tutkittu vuonna 2004 
(Tekmanni Service Oy). Kattovesien poisohjaus tapahtuu pääosin sadevesikaivoihin. Käytettävissä 
olevien asiakirjojen mukaan ainoastaan vuonna 1995 rakennettu laajennusosa on varustettu salaoja-
järjestelmällä. Päärakennuksen ja laajennusosan nurkkauksessa olevassa salaojan tarkastuskaivon 
kansi on vaurioitunut ja kaivossa on runsaasti roskin ym. ylimääräistä tavaraa.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Salaojakaivossa olevat epäpuhtaudet tulee poistaa ja vaurioitunut kansi uusia. Salaojajärjestelmä 
kunnostetaan Tekmanni Service Oy:n tutkimusraportin suositusten mukaan. Salaojien tarkastus 
suositellaan tehtäväksi kolmen vuoden välein ja puhdistus enintään kymmenen vuoden välein. Toi-
miva salaojitus vähentää rakennusten routimis- ja kosteusvaurioriskiä oleellisesti. Huoltamattomana 
salaojat voivat tukkeutua. 
KL3-4 
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3.2 Rakennustekniikan kuntoarvio 
 
F1 Perustukset 
 
Rakennukset on perustettu maanvaraisesti. Päärakennuksen perusmuurit ovat luonnonkivi-
/betonirakenteisia ja muiden rakennusten perustukset betonirakenteisia. Alapohjarakenteina on pää-
osin maanvarainen betonilaatta. Päärakennuksessa on osittain tuulettuva betonirakenteinen alapohja. 
Rakennusten perustuksissa ei havaittu rakenteellisesti merkittäviä painumia tai halkeamia. Ruokala-
rakennuksen pääsisäänkäynnin ulkorapuissa havaittiin betonirakenteiden rapautumaa. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Ruokalarakennuksen ulkorappujen vauriot korjataan laastipaikkausmenetelmillä. 
KL2-3 
 
 
F2 Rakennusrunko 
 
Päärakennuksen ja ruokalarakennuksen kantavana runkorakenteena on betoni-/tiilirunko. Välipohjat 
ja yläpohja ovat paikalla valettuja betonirakenteita ja vesikattojen kantavana rakenteena ovat puu-
palkistot. Laajennusosan runko on betonirakenteinen, väli- ja yläpohja ovat ontelolaattarakenteisia. 
Laajennusosan vesikattokannattajat ovat tehdastekoisia puuristikoita. Kantavissa runkorakenteissa 
ei havaittu merkittäviä rakenteellisia vaurioita. Kivirakenteille tyypillisiä vähäisiä halkeamia ja pin-
noitteiden rapautumaa kuitenkin esiintyy paikoin seinärakenteissa ja ikkunoiden smyygirappauksis-
sa. Muilta osin kohde on runkorakenteiltaan pääsääntöisesti tyydyttävässä kunnossa.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Runkorakenteiden halkeamat ja muut vähäiset vauriot ovat korjattavissa muiden pintaremonttien 
yhteydessä. (Ei mukana PTS-taulukossa).  
KL2/3 
 
 
F3 Julkisivut 
 
Julkisivut ovat päärakennuksen sokkelien osalla luonnonkivellä pinnoitettua tai maalattua betonia. 
Muiden rakennusten sokkelit ovat maalattua betonia. Ulkoseinät ovat pääosin rapattuja tiili- tai be-
toniseiniä. Väritykseltään ulkoseinät ovat keltaisia. Päärakennuksessa ja ruokalarakennuksessa on 
valkoiseksi maalattuja detaljeja. Kattomuotona on aumakatto ja vesikatteena on tummanpunainen 
tai ruskea saumapeltikate. Ikkunat ovat valkoisiksi maalattuja puurakenteita. Ikkunapellit, ulko-ovet 
ja syöksytorvet ovat väriltään ruskeita, paitsi ruokalarakennuksen syöksytorvet ovat valkoisia.  
 
 
F31 Ulkoseinät 
 
Ulkoseinät ovat kiviainerakenteisia, joiden pinnoitteena on rappaus. Väritykseltään ulkoseinät ovat 
keltaisia. Ulkoseinissä on paikoin havaittavissa rappauspinnan irtoamista ja paikkausjälkiä muuta-
missa detaljikohdissa. Seinien alaosissa on muutamia lähinnä ilkivallasta johtuvia vaurioita ja kolo-
ja. Ruokalarakennuksen ulkomaalaus on osittain kirjava. Kokonaisuutena ulkoseinät ovat tyydyttä-
vässä osin välttävässä kunnossa.  
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Toimenpide-ehdotukset: 
Rappauspintojen paikalliset korjaukset ja paikkamaalaukset tehdään jakson alussa. Muilta osin ei 
ulkoseinärakenteisiin liittyviä välittömiä korjaustarpeita. Rappauspintojen kokonaisvaltainen huol-
tomaalaus tai kunnostaminen voidaan siirtää seuraavalle jaksolle. 
KL2-3 
 
 
F32 Ikkunat 
 
Ikkunat ovat pääosin peittomaalattuja kaksipuitteisia ikkunarakenteita. Laajennusosassa on um-
piolasielementti-ikkunat, joista osa on kiinteitä. Laajennusosan ikkunoissa ei havaittu oleellisia 
puutteita. Päärakennuksen ja ruokalarakennuksen ikkunoiden ulkopuitteiden maalauskäsittelyiden 
kunto on välttävä. Em. ikkunoiden tiivisteet ovat huonokuntoisia (pistokoeluonteinen tarkastus). 
Ikkunoiden aukipitolaitteissa on havaittavissa puutteita ja toimimattomuutta. Henkilökunnalta saa-
tujen tietojen mukaan varsinkin päärakennuksen ikkunoissa on esiintynyt vetoa. Päärakennuksen 
ullakolla olevan kattolyhdyn yksi ikkunaruutu on irronnut kiinnityksestään. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Päärakennuksen kattolyhdyn irronnut ikkuna kiinnitetään välittömästi. Päärakennuksen ja ruokala-
rakennuksen ikkunat kunnostetaan vaiheittain jakson aikana. Huolto- ja kunnostustoimenpiteet si-
sältävät käynnin tarkastamisen ja säädön, tarvittaessa pintakäsittelyn sekä tiivisteiden uusimisen. 
Vaihtoehtoisesti ikkunat uusitaan kokonaan. PTS- taulukoon on kirjattu ikkunoiden kunnostaminen.  
KL3 
 
 
F33 Ulko-ovet 
 
Ulko-ovet ovat sijainnista riippuen puu- ja metallirakenteisia ulko-ovia. Ulko-ovet ovat tyydyttä-
vässä tai välttävässä kunnossa. Havaittuja vaurioita olivat maalipintojen hilseily ja tiivistysten puut-
teet. Lisäksi joidenkin ulko-ovien käynnissä esiintyy puutteita. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Ulko-ovien huoltomaalaus, tiivistys ja käyntisovitukset tehdään jakson alkupuolella. Muut ulko-
ovien tarvittavat huollot normaalin kiinteistöhuollon kanssa. 
KL3 
 
 
F34 Julkisivun täydennysosat 
 
Julkisivun täydennysosia ovat ulko-ovien kohdilla olevat betoni- ja teräsrakenteiset katokset sekä 
syöksytorvet. Laajennusosan teräsrunkoisten katosten maalipinta hilseilee.  Muutamissa syöksytor-
vissa esiintyy lommoja ja maalipinnan vaurioita. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Katosten teräsrakenteet huoltomaalataan. Syöksytorvet kunnostetaan tarpeen mukaan. 
KL2-3 
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F4 Yläpohjarakenteet   
 
Vesikatto käytiin tarkastamassa kaikissa rakennuksissa. Kaikkien rakennusten kattomuotona on 
aumakatto, ja vesikatemateriaalina on tummanpunainen tai ruskea saumapeltikate. Yläpohjat ovat 
teräsbetonirakenteisia (laajennusosassa ontelolaattarakenteinen). Vesikattojen kannattajat ovat puu-
rakenteisia. Laajennusosan yläpohjaeristeenä on puhallusvilla.  
Päärakennuksen vesikate on ikääntynyt ja huonokuntoinen. Havaittuja vaurioita ovat katteen maali-
pinnan hilseily, ruostevauriot sekä räystäskourujen vuodot. Päärakennuksen ullakkotilassa havaittiin 
muutamia paikallisia vanhoja kosteusvauriojälkiä sivuräystäiden alla. Laajennusosan ja ruokalara-
kennuksen vesikatteissa ei havaittu merkittäviä vaurioita, ja niillä on vielä käyttöikää jäljellä. Räys-
täskourut ovat osittain tukossa. Ullakkotilojen tuuletuksissa ei havaittu puutteita. Päärakennuksen 
ullakolla on runsaasti palokuormaa lisäävää irtaimistoa. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Päärakennuksen vesikatteen uusiminen on ajankohtaista jo tarkastelujakson alkupuolella. Muiden 
vesikattojen kuntoa tulee seurata vuosittain tehtävillä tarkastuksilla ja maalipintojen vauriot korja-
taan tarvittaessa. Ylimääräinen irtaimisto poistetaan päärakennuksen ullakkotilasta. 
Vesikatot, räystäskourut ja syöksytorvet suositellaan puhdistettavaksi keväisin ja syksyisin. 
KL2-3 
 
 
3.3 Tilojen rakennustekninen kuntoarvio 
 
F5, F6, F7 Yleiset tilat 
 
Tarkastuskierroksella oli mukana huoltomies, jonka opastuksella käytiin tiloja läpi.  
Päärakennuksen kellarikerroksessa sijaitsevat mm. lämmönjakohuone, varastotiloja, pesu- ja wc-
tiloja sekä saunaosasto. Ylemmissä kerroksissa on normaalien luokkahuoneiden lisäksi teknisen 
työn luokka, liikuntasali sekä entinen talonmiehen asunto. Em. tilat ovat olleet terveydenhoitajan 
vastaanottotilana. Laajennusosassa on pääosin luokkahuoneita sekä väestönsuoja. Erillisessä van-
himmassa rakennuksessa on ruokalatilojen lisäksi opetustiloja.  
Huoneiden lattiat on päällystetty pääosin mosaiikkibetonilla tai muovimatoilla/-laatoilla. Liikunta-
salissa on lakattu puulattia ja mm. teknisen työn luokan lattia on maalattu. Seinät ja sisäkatot ovat 
pääosin maalattuja. Päärakennuksen ja laajennusosan luokkahuoneiden ja käytävätilojen rakenteet 
ovat pääosin tyydyttävässä kunnossa, mutta päärakennuksen pintarakenteet alkavat olla monin pai-
koin ikääntyneitä. Ikääntymisestä ja käytöstä johtuvaa kulumista/likaantumista on jo havaittavissa.  
Ruokalarakennuksen sisäpinnat on pääosin uusittu ja ne ovat enimmäkseen hyvässä kunnossa. 
Varastotiloissa on ylimääräistä irtaimistoa, joka mm. lisää palokuormaa. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Päärakennuksen kokonaisvaltainen sisäremontti on järkevää ajoittaa putkiremontin yhteyteen. Kor-
jausten laajuus ja toteutustapa määräytyvät tilojen tulevan käyttötarkoituksen mukaan. Suositellaan, 
että kiinteistön pelastustoimesta vastaava henkilö päivittää palokaluston. Varastotiloista poistetaan 
ylimääräinen irtaimisto. 
KL 2-3 
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Tekniset tilat 
 
Teknisissä tiloissa ei havaittu rakenteellisia vaurioita. Em. tiloissa on jonkin verran ylimääräistä 
tavaraa, joka on syytä poistaa.    
 
Toimenpide-ehdotus: 
Teknisten tilojen siisteyteen kiinnitetään huomiota. 
KL 2 
 
 
WC- tilat, märkätilat 
 
WC-tilojen pintamateriaaleina on käytetty muovimattoa, laatoitusta sekä maalattuja levy- ja tiilira-
kenteita. Laajennusosan ja ruokalarakennuksen WC-tilat ovat yleisilmeeltään siistejä ja ne ovat 
pääosin tyydyttävässä kunnossa. Päärakennuksen kellarikerroksen pesu- ja WC-tilat ovat pääosin 
ikääntyneitä ja huonokuntoisia. Kosteudentunnistimella havaittiin poikien pesutilojen lattioissa sekä 
tyttöjen pukuhuoneen lattiassa kohonnutta kosteutta. Päärakennuksen kellarikerroksessa on lisäksi 
saunaosasto, joka on ollut talonmiehen käytössä. Saunaosaston rakenteet ovat ikääntyneitä eikä sitä 
ole saatujen tietojen mukaan käytetty viime vuosina. Märkätilojen ja WC-tilojen uusinta tulee nor-
maalisti eteen, kun tilat ovat yli 20 vuotta vanhoja.  
 
Toimenpide-ehdotus: 
Päärakennuksen kellarikerroksen WC- tilojen sekä märkätilojen kunnostus.  En. talonmiehen asun-
non pesutilat ja erillinen saunaosasto kunnostetaan, mikäli tiloja käytetään.   
KL 2-4 
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3.4 Rakennustekniikan kuntoarvion valokuvat: 
 

 
Päärakennuksen julkisivua. 
 
 

 
Laajennusosan julkisivua. 
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Koulun vanhin rakennus (ruokalarakennus). 
 

 
Asfalttipäällysteissä esiintyy vaurioita. Kuva sisääntuloväylän kohdalta.  
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Pihalla oleva varastorakennus vaatii huoltomaalaustoimenpiteitä. 
 
 

 
Maanpinnassa on painumia lisärakennuksen itäpäädyssä. 
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Salaojan tarkastuskaivon kansi on rikottu ja kaivossa on runsaasti roskia.  
 
 

 
Päärakennuksen ulko-ovissa esiintyy maalipinnan hilseilyä. 
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Päärakennuksen ikkunat vaativat huolto- ja kunnostustoimenpiteitä. 
 
 

 
Päärakennuksen ullakon kattolyhdyn irtoamaisillaan oleva ikkuna tulee 
kiinnittää ensitilassa. 
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Päärakennuksen vesikatteen uusimiseen on syytä varautua jo tarkastelujak-
son alkupuolella. 
 

 
Näkymä lisärakennuksen vesikatolta. 
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Ruokalarakennuksen vesikatto. 
 

 
Päärakennuksessa sijaitseva poikien pesuhuone. Tilan lattiassa havaittiin 
laajasti kohonnutta kosteutta.  
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Liikuntasali 
 

 
Laajennusosan porraskäytävä. 
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Keittiötilat on uusittu joitakin vuosia sitten ja ne ovat hyvässä kunnossa.  
 
 

 
Näkymä koulun ruokalasta. 
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4 LVI-JÄRJESTELMIEN KUNTOARVIO 
 
 
4.1 Lämmitysjärjestelmä 
 
 
G1 Lämmitysjärjestelmä 
 
Kiinteistö on kaukolämmössä. Kiinteistö koostuu kolmesta eri-ikäisestä rakennuksesta. Rakennuk-
set on nimetty seuraavasti; päärakennus 1 (v.1939), ruokalarakennus 2 (v.1926) ja lisärakennus 
(v.1995). Kohteen rakennuksissa on tavanomainen patterilämmitys. 
 
G11 Lämmöntuotanto 
 
Lämmönsiirtimet ovat vuodelta 1980. Lämmönsiirtimien käyttöikänä pidetään noin 20 - 25 vuotta. 
Lämmönsiirtimien tehot: 
 

- LS1, lämmitys:         540 kW                  
- LS2, käyttövesi: 262 kW 

 
Lämmönsiirtimet olivat kunnossa mutta niiden tekninen käyttöikä on loppumassa.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Lämmönsiirtimien uusiminen on ajankohtaista jakson alkupuoliskolla. Siirtimet uusitaan siirrinpa-
kettina, jonka muita pääosia ovat kiertovesipumput, säätölaitteet ja käytöntarkkailun mittarit. Läm-
mönsiirrinpaketin uusimisesta laaditaan tarvittavat suunnitelmat, joissa tarkistetaan laitteiden mitoi-
tus ja tilausvesivirran suuruus. Suunnitelmat tulee hyväksyttää lämmöntoimittajalla. Tilausvesivir-
ran suuruus vaikuttaa suoraan kaukolämmön vuotuiseen perusmaksuun. 
KL 2 
 
 
G12 Lämmönjakelu 
 
Lämmönjakohuone sijaitsee päärakennuksen kellaritiloissa. Nykyisen siirrinpaketin lämmityksen ja 
lämpimän käyttöveden kiertopumput ovat vuodelta 1980. Pumput olivat kunnossa. Kierto-
vesipumppujen kunnossapitojakso on noin 15 vuotta.  
 
Patteriverkostoille ja tuloilmakoneiden pattereille on yksi yhteinen lämmönsiirrin ja kalvopaisunta-
astia. Paisuntajärjestelmien kunnossapitojakso on noin 20 vuotta. 
 
Lämmitysverkostot on rakennettu teräsputkesta hitsaus-, kierre- ja laippaliitoksin. Putkistojen sul-
ku- ja linjasäätöventtiilit olivat eri-ikäisiä. Päärakennuksessa linjaventtiilit olivat suurelta osin van-
hoja vinokaraventtiilejä. Sulku- ja linjasäätöventtiilien kunnossapitojakso on noin 20 vuotta. Ra-
kennusten väliset lämpö- ja vesijohdot ovat lämpöeristettyä muoviputkea.  
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Toimenpide-ehdotukset: 
Jakson alkupuoliskolla uusittavan siirrinpaketin toimitukseen kuuluu uudet kiertovesipumput. Pake-
tin uusimisen yhteydessä suositellaan käymään samalla kaikki lämmönjakohuoneen pumppu- ja  
venttiiliryhmät läpi ja uusimaan ne tarvittavin osin. Tuolloin uusitaan tarvittaessa myös kalvo-
paisunta-astia varoventtiileineen. Astia tulee varustaa huoltosulku- ja tyhjennysventtiilillä. Mikäli 
lämpöjohtoja ei rasita ulkoinen kosteus eikä verkostossa ole ylimääräistä täyttötarvetta, arvioidaan 
niiden kestävän jakson ajan ilman korjauksia tai uusimisia. Lämpöjohtojen sulku- ja linjasäätövent-
tiilit uusitaan tarvittavin osin seuraavan verkostoille tehtävän perussäädön yhteydessä. 
KL 2 
 
 
G13 Lämmönluovutus 
 
Päärakennuksessa on vanhat liitoslevypatterit, joihin on vaihdettu uudet paluuyhdistäjät ja termo-
staattiventtiilit irtoanturein. Lisärakennuksen ja ruokalarakennuksen tiloissa on teräslevypatterit 
termostaattiventtiilein ilman irtoantureita. Ruokalarakennuksessa patteriventtiilit oli asennettu pys-
tyyn. Sisäänkäyntien yhteydessä on kiertoilmalämmittimiä. Termostaattisten patteriventtiilien kunto 
ja tarkkuus heikkenee käyttöiän myötä. Patteriventtiilien käyttöikä on noin 15 - 20 vuotta.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Patteriverkostojen perussäädöt ovat ajankohtaisia teettää tällä jaksolla. Patteriventtiileiksi suositel-
laan jatkossakin esisäädettäviä termostaattisia patteriventtiilejä. Myös ruokalarakennuksen patteri-
venttiilit tulee varustaa irtoantureilla, ellei niitä tilan puutteen vuoksi ole mahdollista asentaa vaaka-
asentoon. Perussäätö edellyttää vanhojen sulku- ja linjasäätöventtiilien uusimista. Uusimpia patteri- 
ja linjaventtiilejä ei ole tarpeen uusia. Suunnittelija tulee kuitenkin laskea kaikille patteri- ja lin-
jasäätöventtiileille uudet esisäätöarvot. 
KL 2/3 
 
 
G14 Eristykset 
 
Päärakennuksen näkyvillä olevat putkieristykset sisältävät asbestia. Lämmönjakohuoneessa vanhoja 
eristyksiä on osin jo korvattu muovipäällysteisillä mineraalivillakouruilla. Eristykset olivat tarkiste-
tuin osin kunnossa ja riittävät. Kohteen kahdessa muussa rakennuksessa putkieristykset olivat tar-
kistetuin osin muovipäällysteistä mineraalivillaa. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Putkistomuutoksia tehtäessä tai venttiilejä uusittaessa on huomioitava eristeissä oleva asbesti. As-
bestipurkutyöt ovat luvanvaraista toimintaa ja niistä on olemassa omat määräyksensä. Ellei asbesti-
kartoitusta ole vielä teetetty, tulee se teettää ennen mahdollisia korjaussuunnitelmia. 
KL 2 
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J62 Säätölaitteet 
 
Lämmityksen, lämpimän käyttöveden ja ilmanvaihdon säätö- ja ohjaustoiminnot hoidetaan paikalli-
sesti. Lämmönjakohuoneessa on lämmitykselle ja lämpimälle käyttövedelle on analogiset yksik-
kösäätimet. Lisärakennuksen ilmanvaihtokoneessa tuloilmakonetta ohjaa digitaalinen säädin. Ruo-
kalarakennuksen ilmanvaihtokoneen säätökeskus on jo DDC -pohjainen ja olisi siten kytkettävissä 
keskitettyyn kiinteistöautomaatiojärjestelmään tai kaukovalvontaan. Lämmityksen ja lämpimän  
käyttöveden säätöventtiilit toimimoottoreineen ovat vanhoja. Lämpimän käyttöveden säätöventtii-
lissä oli lievä tiivistevuoto. Ruokalarakennuksen ja lisärakennuksen säätö- ja kenttälaitteet ovat jo 
uudempia. Toimimattomat säätölaitteet lisäävät tarpeettomasti energiankulutusta ja aiheuttavat 
poikkeuksetta olosuhdehaittoja. Säätölaitteiden taloudellinen käyttöikä on noin 10 - 15 vuotta. 
 
Toimenpide-ehdotukset. 
Uusi siirrinpaketti sisältää uudet lämmityksen, lämpimän käyttöveden säätölaitteet. Siirrinpakettia 
uusittaessa kannattaa säätölaitteiden osalta jo huomioida liittämismahdollisuus kohteeseen mahdol-
lisesti rakennettavaan keskitettyyn kiinteistövalvontajärjestelmään. 
KL 2/3 
 
 
 
4.2 Vesi- ja viemärijärjestelmät 
 
G2 Vesi- ja viemärijärjestelmät 
 
Kiinteistön vesi- ja viemäriverkostot on liitetty Vantaan kaupungin vastaaviin verkostoihin. 
 
 
G21 Vedenkäsittelylaitteet 
 
Kiinteistö on liitetty Vantaan kaupungin vesijohtoverkostoon. Vesimittarin jälkeen ei ole asennettu 
vakiopaineventtiiliä. Hanavirtaamien perusteella painetaso vaikutti sopivalta. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Ei toimenpiteitä. 
KL 2 
 
 
G22 Vesijohtoverkosto 
 
Lisärakennuksen vesijohdot on tehty kupariputkesta kuparifosfori-kovajuotosliitoksin. Lisäraken-
nuksen vesijohdoissa ei ole ollut vuotoja.  
 
Ruokalarakennuksen vesijohtoja on uusittu peruskorjauksen yhteydessä, eikä niissä ole saadun tie-
don mukaan viime vuosina ollut vuotoja.  
 
Päärakennuksen vesijohdot ovat jo vanhempia asennuksia. Kylmäveden runkojohdot on osin tehty 
kuumasinkitystä teräsputkesta kierreliitoksin. Välittömästi vesimittarin jälkeinen putkiosuus on teh-
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ty kupariputkella, jonka jälkeen on sinkityllä teräsputkella tehtyjä vetoja. Veden virtaussuunta ja-
lommasta epäjalompaan putkiainekseen nopeuttaa epäjalomman korroosiota. Kuparista ja teräksestä 
tehtyjen vesijohtojen käyttöikänä pidetään noin 30 - 50 vuotta. Näkyvillä olleet vesijohtojen sulku-
venttiilit päärakennuksessa olivat suurelta osin vanhoja vinokaraventtiilejä, joiden toimivuus on jo 
kyseenalaista. Sulku- ja säätöventtiilien kunnossapitojakso on noin 20 - 25 vuotta. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Mikäli päärakennus menee laajempaan remonttiin, suositellaan vesijohdot uusimaan siinä yhteydes-
sä.  
Ellei peruskorjausta ole tulossa, suositellaan vesijohdoille teettämään tarvittavat kuntotutkimukset. 
Kuntotutkimuksilla saadaan selvitettyä vesijohtojen jäljellä oleva käyttöikä. Päärakennuksen ohella 
kannattaa varmuuden vuoksi tutkia myös ruokalarakennuksen vesijohdot ellei niitä ole kaikilta osin 
uusittu peruskorjauksen yhteydessä (v.2000).  
KL 2 
 
 
G23 Jätevesien käsittely 
 
Kiinteistö on liitetty Helsingin kaupungin viemäriverkostoon. 
 
G24 Viemäriverkosto 
 
Päärakennuksen ja ruokalarakennuksen sisäpuoliset jätevesiviemärit on tehty muhvillisista muovi- 
ja valurautaputkista. Lisärakennuksen sisäpuoliset viemärit on tehty muhvillisista muoviputkista 
kumirengasliitoksin. Kiinteistön viemäreitä on tutkittu v. 2004 (Tekmanni Service). Tutkimuksissa 
päärakennuksen valurautaisissa jätevesiviemäreissä on havaittu voimakasta syöpymää. Viemärilin-
joissa on myös ollut painumia. Viemärit on suositeltu suurelta osin uusittaviksi. Lisärakennuksen ja 
ruokalarakennuksen jätevesiviemäreiden on todettu olevan hyvässä/tyydyttävässä kunnossa, mutta 
niissäkin on ollut välittömiä korjaustarpeita. Viemäreiden käyttöikänä pidetään noin 50 vuotta. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Päärakennuksen viemäreiden uusimiseen tulee varautua kuluvan jakson aikana. 
KL 2/3 
 
 
G25 Vesi- ja viemärikalusteet 
 
Kiinteistön vesi- ja viemärikalusteita on uusittu. Päärakennuksessa kalusteet olivat vanhoja ja mo-
nin paikoin jo huonokuntoisia. Kalusteiden kunto kokonaisuutena oli tyydyttävä.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Mikäli päärakennus menee suurempaan remonttiin, jossa sen vesijohdot, viemärit, märkätilat uusi-
taan, menevät tällöin myös kaikki vesi- ja viemärikalusteet uusiksi. Kahdessa muussa rakennukses-
sa kalusteiden uusimiset tulevat olemaan yksittäisiä, lähinnä sekoituskalusteiden uusimisia. Vuota-
vat vesikalusteet, kuten esimerkiksi vuotavat wc-istuimet, tulee korjata välittömästi tai uusia tarvit-
taessa. 
KL 2/3 
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G26 Vesi- ja viemärieristykset 
 
Päärakennuksen näkyvillä olevat vesijohtojen eristykset sisältävät asbestia. Lämmönjakohuoneessa 
vanhoja eristyksiä on osin jo korvattu muovipäällysteisillä mineraalivillakouruilla. Eristykset olivat  
tarkistetuin osin kunnossa ja riittävät. Kohteen kahdessa muussa rakennuksessa vesijohtojen eris-
tykset olivat tarkistetuin osin muovipäällysteistä mineraalivillaa. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Vesijohtoja korjattaessa/uusittaessa tai venttiilejä uusittaessa on huomioitava eristeissä oleva asbes-
ti. Asbestipurkutyöt ovat luvanvaraista toimintaa ja niistä on olemassa omat määräyksensä. Ellei 
asbestikartoitusta ole vielä teetetty, tulee se teettää ennen mahdollisia korjaussuunnitelmia. 
KL 2 
 
 
 
4.3 Ilmastointijärjestelmät 
 
G3 Ilmastointijärjestelmät 
 
Kiinteistössä on koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto. 
 
 
G31 Ilmanvaihtokoneet 
 
Päärakennuksen opetustiloissa on painovoimainen ilmanvaihto. Osaan toimistotiloista on rakennettu 
hiljan koneellinen poisto asentamalla katolle tätä varten huippuimuri ja lisäämällä tarvittavat kana-
voinnit.  Kellaritiloille on erikseen oma vanhahko tuloilmakone. Talonmiehen asunnossa on koneel-
linen tulo- ja poistoilmanvaihto. Tarkastuspäivänä asunnossa oli tunkkainen ilma, vaikka ilmanvaih-
tokone oli päällä. Lisärakennuksessa on lämmön talteenotolla varustettu ilmanvaihtokonepaketti. 
Paketti sijaitsee erillisessä iv-konehuoneessa. Vesikatolla on lisäksi erillispoistona huippuimuri wc-
tiloille. Ruokalarakennuksen iv-konehuoneessa sijaitseva ilmanvaihtokonepaketti on vuodelta 2000 
ja se on varustettu lämmön talteenotolla ja taajuusmuuttajaohjatuilla puhaltimilla. Keittiötä palvelee 
oma keittiön yhteydessä oleva tuloilmakone ja vesikatolla erillispoistona toimiva huippuimuri. Tar-
kastuspäivänä opetustilojen ilma oli raskas ja lämpö kohonnut yli 25 °C asteen, koska tiloja palve-
leva tuloilmakone oli huollon vuoksi pois päältä. Ilmanvaihtokoneiden kunnossapitojaksona pide-
tään 25 - 30 vuotta. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Talonmiehen asunnon ilmanvaihtokoneen suodattimet tulee uusia välittömästi. Koulutilojen ilman-
vaihtokoneet olivat päällisin puolin hyvässä kunnossa ja suodattimet puhtaita. Tuloilmakoneiden 
käyntiajat ja -tehot tulee pitää tarpeenmukaisina. Ilmamäärien tarkistusmittaukset tulee teettää vii-
meistään seuraavien kanavanuohousten yhteydessä.    
KL 2 
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G33 Kanavistot 
 
Päärakennuksen painovoimaisen kouluosan ilmanvaihtokanavat ovat rakenneaineisia hormeja. Lisä-
rakennuksessa, päärakennuksessa ja ruokalarakennuksessa jälkikäteen koneellistetulla ilmanvaih-
dolla varustetuissa tiloissa kanavat ovat kierresaumattuja pyöreitä peltikanavia. Kanavat on varus-
tettu tarvittavin puhdistusluukuin, palo- ja säätöpellein. Kanavat tulee nuohota kouluissa viiden 
vuoden välein. Nuohouksen yhteydessä tarkistetaan kanavien tiiveys ja palorajoittimien toiminta.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Kanavien seuraava puhdistus teetetään jakson alkupuolella. Samalla tulee tarkistaa ja säätää ilma-
määrät siten, että ne vastaavat ilmanvaihtosuunnitelmia. 
KL2 
 
 
G34 Päätelaitteet 
 
Koneellisella tulo- ja poistoilmanvaihdolla varustetuissa tiloissa poistoilmaelimet ovat koneelliseen 
poistoon soveltuvia kartioventtiilejä ja tuloilmaeliminä on käytetty erilaisia ritilä- ja kattohajottimia. 
Keittiössä on ruostumattomasta teräksestä valmistettu poistoilmakupu.   
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Päätelaitteet suositellaan puhdistettaviksi vähintään kerran vuodessa. Keittiön poistoilmakuvun ras-
vasuodattimet tulee puhdistaa laitevalmistajan ohjeiden mukaisesti. 
KL 2 
 
 
G37 Eristykset 
 
Ilmanvaihtokanavien eristykset olivat tarkastetuin osin kunnossa ja tehty määräysten mukaisesti. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Ei toimenpiteitä. 
KL 2 
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4.4 LVI-teknisen kuntoarvioinnin valokuvat: 

 

 
Nykyinen lämmönsiirtopaketti on vuodelta 1980. 
 
 

 
Päärakennuksen pattereiden paluuyhdistäjät ja termostaattiventtiilit on uusittu. 
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Päärakennuksen vesijohtoasennuksia. Putkieristyksissä on käytetty asbestia,  
mikä on huomioitava putkia/venttiilejä uusittaessa. 
 

 
Päärakennuksessa oli vielä paljon käytössä vanhoja 2-otesekoittajia. 
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Ruokalarakennuksen tuloilmakone oli huoltoseisokissa. 
 
 

 
Talonmiehen asunnon ilmanvaihtokone ja kanavavarusteet tulee tarkistaa, 
koska tilassa oli raskas ilma vaikka koje kävi lähes täydellä teholla. 
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5 SÄHKÖJÄRJESTELMIEN KUNTOARVIO 
 
 
5.1 Aluesähköistys 
 
H11 Aluevalaistus 
 
Aluevalaistus on toteutettu pääasiassa kiinteistön rakenteisiin asennettujen valaisimien avulla ja 
muutamilla pylväsvalaisimilla. Hiekkakentällä on kaksi valonheitinmastoa. Valaistusta ohjataan 
päärakennuksessa sijaitsevalla kellolla. Valaisimet ovat pää- ja ruokalarakennuksessa oletuksen 
mukaan 1980-luvulta ja uudisrakennuksessa vuodelta 1995. Uudisrakennuksen seinä- ja pihava-
laisimien ohjaus tapahtuu ryhmäkeskuksessa olevalla vuosikellolla. Valaistuksen määrää ei tarkas-
tettu kohdekäynnin yhteydessä, mutta vaikutti silmämääräisen tarkastelun mukaan riittävältä nykyi-
siin tarpeisiin. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Suositellaan 1980-luvun aluevalaisimien uusimista jakson aikana. 
KL 2 
 
 
5.2 Kytkinlaitokset ja jakokeskukset 
 
H22 Jakokeskukset alle 1000V 
 
Kiinteistön sähköpääkeskus sijaitsee päärakennuksen kellarikerroksessa, josta sähköä jaetaan koko 
kiinteistön rakennuksille. Sähköpääkeskustilassa sijaitsee myös kiinteistön sähkön mittaus ja kom-
pensointilaitteisto.  
Pääkeskuksen tiedot: 
 
- päävarokkeet   3*200 A 
- valmistusvuosi  1981 
 
Pääkeskuksessa on kiinteistön yhteisten lähtöjen ylivirtasuojat. Sulakemerkinnät olivat tarkastus-
hetkellä kohtuullisen hyvin merkittyjä. Merkintöjen oikeellisuutta ei tarkastuksen yhteydessä var-
mistettu. Keskukset ovat kokonaisuudessaan toimivia mikäli kiinteistön käyttötarkoitus ja kuormi-
tukset eivät merkittävästi muutu.   
Pääkeskukselta sähkö jaetaan ruokala- ja uudisrakennuksien keskuksille. Pienempiä sähkön jako-
keskuksia eli niin kutsuttuja ryhmäkeskuksia on kiinteistössä muutamia. Vanhemmat keskukset 
ovat perinteisiä tulppasulakekeskuksia ja uusitut keskukset automaattisulakkeilla varustettuja. Pää-
rakennuksen keskukset ovat saneerausvuodelta 1981, ruokalarakennuksessa keittiön keskus on vuo-
delta 1981 ja muut keskukset vuodelta 2004. Uudisrakennuksen keskukset ovat vuodelta 1995.  
Tarkastuksessa ei havaittu ryhmäkeskuksissa väärän kokoisia sulakkeita. Kosketussuojauksessa ei 
havaittu huomattavia puutteita keskusten yhteydessä. Ryhmäkeskukset olivat yleisilmeeltään toimi-
via. Keskuksille ei tule oletuksen mukaan uusimistarvetta jakson aikana. Uudisrakennuksen JK12 
ryhmäkeskustilassa oli ylimääräistä tavaraa, muun muassa harava.   
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Toimenpide-ehdotus: 
Ryhmäkeskustilat tulee tyhjentää sinne kuulumattomasta tavarasta paloturvallisuussyistä.  
KL 2 
 
 
H23 Kompensointilaitteet 
 
Kiinteistössä loistehon kompensointilaitteet sijaitsevat sähköpääkeskustilassa. Kondensaattoriparis-
to on saneerausvuodelta 1981. Kompensointiparistojen tekninen käyttöikä on 20-30 vuotta joten 
laitteen uusimiseen tulee varautua jakson aikana. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Varaudutaan uusimaan kompensointilaitteet. 
KL 2/3 
 
   
H3 Johtotiet 
 
Kiinteistön kaapeloinnit on toteutettu päärakennuksessa pääasiassa pinta- ja uppoasenteisina. Kella-
ritilassa on käytetty jonkin verran kaapelihyllyä. Uudisrakennuksessa on käytetty kaapeliarinoita ja 
kaapelikouruja. Lisäksi johtoreitteinä on käytetty myös muun muassa jäykkää muoviputkea uudis-
rakennuksessa. Johtoteiden kunto on kokonaisuudessaan tyydyttävällä tasolla.     
 
Toimenpide-ehdotus: 
Mahdollisten peruskorjausten yhteydessä reittejä suunnitellaan tarpeen mukaan lisää.  
KL 2 
 
 
H4 Johdot ja niiden varusteet 
 
H41 Liittymisjohdot 
 
Kiinteistön pääkeskus on liitetty Vantaan Energian sähkölaitoksen pienjänniteverkkoon. Liittymis-
kaapelina on käytetty yhtä maakaapelia, joka on oletuksen mukaan asennettu vuonna 1981. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Ei toimenpide-ehdotuksia 
KL 2 
 
 
H42 Maadoitukset ja potentiaalin tasaukset 
 
Maadoituksien pääpotentiaalikisko oli näkyvillä sähköpääkeskustilassa ja ruokalarakennuksen kes-
kusten yhteydessä. Maadoitusjohtimet on merkattu merkkauskynällä kaapeliin tai merkkausta ei ole 
tehty ollenkaan. Maadoituksen osittainen rakenne selviää pääkeskuskuvasta.  
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Toimenpide-ehdotukset: 
Seuraavan peruskorjauksen yhteydessä maadoitusjohtimet merkitään nippusidekiinnitteisin merkin-
täkilvin. 
KL 2 
 
 
H43 Kytkinlaitosten väliset johdot 
 
Kiinteistöjen kytkinlaitosten väliset johdot olivat silmämääräisesti tarkasteltuna yleisesti tyydyttä-
vässä kunnossa. Päärakennuksessa havaittiin alkuperäinen 1940-luvun kangaspäällysteinen syöttö-
johto, joka oletuksen mukaan menee talonmiehen asunnon ryhmäkeskukselle. Pääkeskukselta ruo-
kalarakennuksen keskukselle on asennettu AMCMK 3*70+35/21 -tyyppinen kaapeli, josta edelleen 
on jaettu MMJ 5*16 -tyyppisellä muovivaippakaapelilla. Ylikuormituksia ja normaalia suurempia 
lämpenemisiä ei havaittu tarkastuksen yhteydessä.  
 
Toimenpide-ehdotus: 
Alkuperäiset kangaspäällysteiset kaapelit suositellaan uusittavan keskusten väliltä. 
KL 2/4 
 
 
H44 Voimaryhmäjohdot  
 
Voimaryhmäjohdot ovat 4- ja 5 -johdinjärjestelmän mukaisia muovivaippaisia johtoja. Varsinaisia 
voimaryhmäjohtoja ovat esimerkiksi ilmastointikoneiden, porakoneiden ja saunan ohjauskeskuksen 
syötöt.  
 
Toimenpide-ehdotus: 
Ei toimenpide-ehdotuksia. 
KL 2 
 
 
H45 Valaistusryhmäjohdot 
 
Valaistusryhmäjohdot ovat pääosin MMJ-tyyppisiä kaapeleita. Pylväsvalaisimille on käytetty 
MCMK-tyyppisiä maakaapeleita. Päärakennuksessa havaittiin kellari- ja ullakkotiloissa kangaspääl-
lysteisiä kaapeleita ja ruokalarakennuksen kellaritilassa oli myös kangaspäällysteisiä kaapeleita. 
Muuten rakennuksissa on käytetty MMJ-tyyppisiä kaapeleita tai ML-tyyppisiä johtimia asennettui-
na putkeen. Kaapelin poikkipinta-alana on yleisemmin käytetty puoltatoista neliömillimetriä. Va-
laistusryhmäjohdoiksi mielletään usein myös pistorasioiden johdotukset, jotka oli osittain toteutettu 
poikkipinta-alaltaan 2,5 neliömillimetrin kokoisilla MMJ-tyyppisillä kaapeleilla. Kokonaisuutena 
valaistusryhmäjohdot vaikuttivat tarkastushetkellä olevan tyydyttävässä kunnossa. Uuden puolen 
pistorasiat ovat irtonaisia ovien vieressä olevassa seinänpätkässä. Myös joitakin kiinnityksestä ir-
ronneita pistorasioita havaittiin päärakennuksen puolella. Valaistuksen painikkeet päärakennuksessa 
on osittain elinkaarensa päässä. Päärakennuksessa havaittiin maadoittamattomia ja maadoitettuja 
pistorasioita luokkatiloissa. Talonmiehen asunnossa oli myös maadoitettuja pistorasioita. 
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Toimenpide-ehdotukset: 
Etenkin ulkotiloissa olevat kaapelit on tarkastettava säännöllisesti sääolosuhteista johtuvien mah-
dollisten vaurioiden havaitsemiseksi. Kangaspäällysteisten kaapelien kuntoa kannattaa seurata ja jos 
niihin joudutaan tekemään muutostöitä, suositellaan kaapeleiden uusimista kokonaisuudessaan. 
Kangaspäällysteiset kaapelit suositellaan uusittavan jakson aikana. Irtonaisten pistorasioiden kiinni-
tys on tarkastettava. 
KL 2/3 
 
 
5.3 Valaisimet, lämmittimet, kojeet ja laitteet 
 
H5 Valaisimet 
 
Kiinteistössä on käytetty erilaisia loisteputki- ja hehkulamppuvalaisimia. Hehkulamppuvalaisimet 
ovat pääosin elinkaarensa päässä. Päärakennuksessa hehkulamppuja on käytetty ullakolla, kellarin 
teknisissä tiloissa, wc-tiloissa ja varastokomeroissa. Ruokalarakennuksessa hehkulamppuvalaisimia 
on käytetty kellaritilassa ja ullakolla, jossa valaisimet ovat uusia. Elinkaarensa päässä olevat hehku-
lamppuvalaisimet suositellaan uusittavan jakson aikana energia- ja valoteholtaan nykyaikaisiin mal-
leihin. Osasta valaisimista puuttui niitä suojaavia kupuja. Loisteputkivalaisimia on käytetty jokaisen 
rakennuksen luokkatiloissa. Lisäksi loisteputkivalaisimia on käytetty päärakennuksen käytävätilois-
sa. Päärakennuksessa loisteputkivalaisimet ovat pääosin vuodelta 1981. Ruokalarakennuksessa va-
laisimet on uusittu muuten paitsi ensimmäisen kerroksen luokkahuoneesta ja ruokalatilasta. Käytä-
villä on käytetty pienloisteputkivalaisimia. Uudisrakennuksessa valaisimet ovat tyydyttävässä kun-
nossa. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Valaisimiin tulee asentaa niitä suojaavat kuvut tai valaisimet tulee vaihtaa kokonaan uusiin. Alku-
peräiset hehkulamppuvalaisimet suositellaan uusittavan jakson alussa. Vuodelta 1981 olevat va-
laisimet tulevat teknisen käyttöiän päähän ja niiden uusimista suositellaan jakson aikana. 
KL 2/3 
 
 
H6 Lämmittimet, kojeet ja laitteet 
 
H62 Lämmittimet 
 
Kiinteistössä on joitakin erikoislämmittimiä. Muun muassa pää- ja ruokalarakennuksen välillä on 
vesiputkessa saattolämmitys. Uudisrakennuksessa on portaikossa sähköiset lämpölasit. 
 
 
H62 Kojeet ja laitteet 
 
Kiinteistössä on muun muassa laajat ilmanvaihtojärjestelmät.  
Kiinteistön kojeiden ja laitteiden ohjaukset on pääosin toteutettu rakennusautomaation avulla. Muun 
muassa LVI, -ohjaus-, valvonta- ja säätölaitteiden kokoonpanoa ja tekniikkaa kuvataan enemmän 
LVI-osiossa.  
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H62.2 Saunat 
 
Kiinteistössä on yksi sauna päärakennuksessa. Kiuasta ohjataan erillisellä ohjauskeskuksella. Järjes-
telmä on oletuksen mukaan vuodelta 1981. Kiuasta ei ole käytetty viime aikoina. Kiuas on tyydyt-
tävässä kunnossa. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Ei toimenpide-ehdotuksia. 
KL 2 
 
 
H7 Erityisjärjestelmät  
 
H74 Turvavalaistusjärjestelmät 
  
Jokaisessa rakennuksessa on käytössä toimintakuntoinen ulosohjausvalaistusjärjestelmä. Puutteita 
havaittiin jokaisen rakennuksen järjestelmissä. Jonkin verran ulosohjausvalaisimista oli tarkastus-
hetkellä toimintakyvyttömiä. Oletuksen mukaan valaisimien polttimot ovat tulleet elinkaarensa pää-
hän. Päärakennuksen turvavalaistusjärjestelmä on elinkaarensa päässä. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Toimimattomien polttimoiden tilalle tulee vaihtaa uudet polttimot. Päärakennuksen turvavalaistus-
järjestelmä suositellaan uusittavan jakson alussa. Koestukset tehtävä säännöllisesti. 
KL 2/3 
 
 
5.4 Teletekniset järjestelmät 
 
J1 Puhelin- ja atk järjestelmät 
 
Puhelinjärjestelmä on niin kutsuttu perinteinen puhelinjärjestelmä. Puhelinjakamo sijaitsee päära-
kennuksen kellarikerroksessa. Puhelinrungot on jatkettu tuppijatkoksilla, joista ne jaetaan pienem-
millä kaapeleilla kohti puhelinrasioita. Puhelinrasiat ovat perinteisiä kolmiaukkoisia rasioita. Puhe-
linjakamoon ei ollut pääsyä tarkastuksen yhteydessä. Puhelinjärjestelmät ovat yleisilmeeltään tyy-
dyttävässä kunnossa. Kiinteistöön on asennettu jonkin verran atk-rasioita. Uudis- ja ruokalaraken-
nuksessa on kattavasti atk-järjestelmän rasioita. Päärakennuksen joihinkin tiloihin on asennettu jäl-
keenpäin jonkin verran uusia atk-kaapelointeja. Yleisilmeeltään kiinteistöjen atk-järjestelmät olivat 
tyydyttävässä kunnossa 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Ei toimenpide-ehdotuksia. 
KL 2 
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J2 Antennijärjestelmät 
 
J21 Yhteisantenni- ja satelliittivastaanottojärjestelmät 
 
Antennijärjestelmistä ei ollut tarkastushetkellä saatavissa riittävästi tietoa. Yhteisantennijärjestelmä 
on jokaisen rakennuksen osalta oma. Yhteisantennijärjestelmän kaaviota ei ollut käytettävissä ra-
porttia laadittaessa. Havaintojen mukaan ainoastaan ruokalarakennus on valmiina vastaanottamaan 
digitaalista lähetystä. Uudis- ja päärakennukselle suositellaan antennijärjestelmille kuntotutkimusta 
tai vaihtoehtoisesti pyytää jotain antenniurakoitsijaa tutustumaan kohteeseen ja antavan tarjouksen 
antennijärjestelmän kunnostuksesta aiheutuvista kustannuksista. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Yhteisantennijärjestelmälle suositellaan tehtäväksi antennijärjestelmien kuntotutkimus tai vaihtoeh-
toisesti pyytämään joltain antennialan urakoitsijalta hinta-arvion töiden suorittamisista ja mahdolli-
sista aikatauluista, joilla järjestelmä saataisiin nykynormit täyttäviksi.   
KL 2-3 
 
 
J3 Äänentoisto- ja merkinantojärjestelmät 
 
Kiinteistössä on äänentoistojärjestelmä, mikä on yhtenäinen kiinteistössä. Kuulutuslaitteet sijaitse-
vat päärakennuksen opettajain huoneessa. Järjestelmä on uusittu kokonaisuudessaan vuonna 2004. 
Kiinteistössä on keskuskellojärjestelmä, jonka pääyksikkö sijaitsee opettajain huoneessa. Kellot 
ovat alkuperäisiä rakentamis- tai saneerausajankohdilta. Keskuskellot ovat oletuksen mukaan vuo-
delta 1981. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
Keskuskellot suositellaan uusittavan jakson aikana. 
KL 2 
 
 
J52 Rikosilmoitusjärjestelmä 
 
Kiinteistön rakennuksissa havaittiin rikosilmoitusjärjestelmä. Jokaisessa rakennuksessa on huolto-
mieheltä saadun tiedon mukaan omat järjestelmät. Ruokalarakennuksessa havaittiin yhden liikeil-
maisimen sijaitsevan epäsuotuisassa paikassa television takana. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
Normaalien käyttö- ja huoltotoimenpiteiden lisäksi suositellaan teetettäväksi tai hankittavaksi mah-
dollisesti olemassa oleva järjestelmäkaavio. Laitteiston käyttötarve ja laajentamis- tai uusimistarve 
pitää kartoittaa tarpeen mukaan. Liikeilmaisimien eteen ei saa laittaa tavaroita. 
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F81 Hissit 
 
Kiinteistössä on yksi henkilöhissi uudella puolella. Henkilöhissi on alkuperäinen vuodelta 1995. 
Hissikonehuoneiseen ei ollut pääsyä tarkastuksen yhteydessä. Hissien tarkastukset eivät kuuluneet 
kyseessä olevan tarkastuksen piiriin muuta kuin pintapuolisesti. Hissien tarkastukset ovat täysin 
oma-ammattialansa.  
Hisseille tulee teettää niille määrätyt tarkastukset ajallaan.
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5.5 Sähköteknisen kuntoarvion valokuvat: 

 

 
Päärakennuksen sähköpääkeskus on vuodelta 1981. 
 
 

 
Kompensointiparisto sähköpääkeskuksessa. Sähköpääkeskuksessa on ylimääräistä 
tavaraa. 
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Turvavalokeskuksen akut ovat elinkaarensa päässä. 
 
 

 
Ulosohjausvalaisimet ovat hehkulamppumallisia. Päärakennuksen kolmannessa ker-
roksessa havaittiin pimeä yksikkö. (kuvassa toimiva yksikkö) 
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Lämmönjakohuoneen valaisimesta puuttuu suojakupu. 
 
 

 
Rakennuksissa on keskuskellojärjestelmä. Kaiutinjärjestelmä on 2000-luvulta. 
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Luokkatilan valaistusta päärakennuksesta. 
 
 

 
Alkuperäisiä ja uusittuja valaistuksen kytkimiä vierekkäin. 
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Päärakennuksen ullakkokerroksessa on uutta ja alkuperäistä kaapelointia. 
 
 

 
Laajennusosan käytävän valaistusta. 
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Atk- ja pistorasiat on asennettu johtokanaviin. 
 
 

 
Pistorasiat ovat irtonaisia ovien vieressä olevassa seinänpätkässä. 
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Laajennusosan tv-kanavat näkyvät heikosti. 
 
 

 
Liikeilmaisin jäänyt television taakse piiloon. 
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Laajennusosaan on asennettu patterikäyttöisiä palovaroittimia. 
 
 

 
Ruokalarakennuksen ryhmäkeskus.
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Ruokalarakennuksen käsityöluokassa on vanhat valaisimet. 
 
 

 
Ruokalarakennuksen kellaritilaan on varastoitu vanhoja loisteputkia. 
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6 LISÄTUTKIMUKSET 
 
 
6.1 Välittömästi tehtävät tutkimukset 
 
Ei ole. 
 
 
6.2 Ennen kunnossapitosuunnittelua tehtävät tutkimukset 
 
Ei ole. 
 
 
6.3 Ennen korjaussuunnittelua tehtävät tutkimukset 
 
Asbestikartoitus ellei ole jo tehty. 
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